
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №60 «ЗАЙЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295026 г. Симферополь, ул. Гайдара, д.6а 

тел. 22-02-56, e-mail: sadik_zaychik-60@crimeaedu.ru, http://simdou60.crimea-school.ru/  

ОГРН 1149102182987     ОКПО 00790060    ИНН/КПП 9102066342/910201001 
 

                                                    Номер 

документа 

Дата 

составления 

                               ПРИКАЗ 13-Д 31.03.2023 
  (распоряжение) 

 

О режиме работы групп и размере  

родительской платы за присмотр и уход 

МБДОУ №60 «Зайчик» г. Симферополя 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а также согласно Постановления Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 30.03.2023г. №1720 «О внесении изменений в Постановление Администрации 

города Симферополя Республики Крым от 26.12.2022 № 7371 «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, на 2023 

год и о признании утратившим силу Постановления Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 17.12.2021 № 7683» ,  в целях реализации ООП ДО, сохранения и укрепления здоровья 

воспитанников МБДОУ №60 «Зайчик» г. Симферополя, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в группах МБДОУ №60 «Зайчик» г. Симферополя с 01.04.2023 г. следующий 

режим работы, а также следующий размер родительской оплаты за присмотр и уход: 

№ 

п/п 

Группа № Режим работы 

группы, час. 

Размеры оплаты в день на 

одного воспитанника, руб.  

1 группа раннего возраста №02 (2-3 года) 10,5 ч. 153,00 руб. 

2 младшая группа №03 (3-4 года) 10,5 ч. 181,00 руб. 

3 средняя группа №06 (4-5 лет) 10,5 ч. 181,00 руб. 

4 средняя группа №07 (4-5 лет) 10,5 ч. 181,00 руб. 

5 старшая группа №04 (5-6 лет) 10,5 ч. 181,00 руб. 

6 подготовительная группа №05 (6-7 лет) 12 ч. 181,00 руб. 

 группа кратковременного пребывания (3-7 лет) 5 ч. 144,00 руб. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                          

 

Заведующий МБДОУ № 60 «Зайчик» 

г. Симферополя                                                                            _____________ Н.А. Ступаченко 
 

mailto:sadik_zaychik-60@crimeaedu.ru
http://simdou60.crimea-school.ru/

		2023-03-31T14:11:54+0300
	МБДОУ №60 "Зайчик" г. Симферополя
	СТУПАЧЕНКО НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА
	Подлинность этого документа подтверждаю 




